
 

1 
 

 

14 de agosto, 2025 
REF: CR-2025-1111-C 
 
 
Señor 
Eduardo Estiven Mora Castro  
Ministro consejero y cónsul general 
 
Charles Salvador Hernández Viale  
Embajador de Costa Rica en Honduras 
Presente 
  
 
Estimados señores: 
 
Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría de la Universidad 
Estatal a Distancia, sesión ordinaria No.2391-2025, Artículo I, inciso 22-c), celebrada 
el 04 de agosto del 2025: 
 

CONSIDERANDO: 
 
La participación de la delegación institucional que representó a la 
Universidad Estatal a Distancia (UNED), de Costa Rica, en los IX Juegos 
Deportivos Universitarios Centroamericanos (JUDUCA) Honduras 2025, 
encuentro regional con una delegación compuesta por:  

 

• 125 estudiantes provenientes de 22 sedes universitarias, 
incluyendo Alajuela, San José, Cartago, Heredia, Desamparados, 
Guápiles, Nicoya, San Carlos, Palmares, Cañas, Turrialba, Limón, 
Puriscal, Ciudad Neily, Escazú (subsede), Santa Cruz, La Cruz, 
Liberia, Orotina, Siquirres, San Marcos y San Vito, quienes 
representaron a nuestra institución en 10 disciplinas deportivas, así 
como en espacios académicos de ponencia. 

 

• Un equipo de 32 personas funcionarias de distintas dependencias, 
encargadas del acompañamiento técnico, logístico y administrativo 

 
SE ACUERDA: 
 

Agradecer al ministro consejero y cónsul general Sr. Eduardo Estiven Mora 
Castro y al embajador de Costa Rica en Hondura Sr. Charles Salvador 
Hernández Viale, por el apoyo y acompañamiento a la delegación de la 
Universidad Estatal a Distancia (UNED) de Costa Rica, en los IX Juegos 
Deportivos Universitarios Centroamericanos (JUDUCA) Honduras 2025. 

ACUERDO FIRME 



 

2 
 

 
 
Atentamente, 
  
 
 
 
 
Andrea Sandoval Solano 
Secretaría Consejo de Rectoría 
Universidad Estatal a Distancia 
   
 

CC.  Archivo 
         Rectoria  rarias@uned.ac.cr  
         Vicerrectoría Vida Estudiantil rzeledon@uned.ac.cr  
         
          
Andrea 
CONRE *** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rarias@uned.ac.cr
mailto:rzeledon@uned.ac.cr

